
 Tinderhøj SKole

 

Høringssvar ”et fælles skoledistrikt”  

 

Skolebestyrelsen på Tinderhøj skole har gennemgået forvaltningens forslag om at ændring af nuværende skoledistrikter til ét 
fælles skoledistrikt og har følgende kommentarer. 
 
Vi bakker i udgangspunkt op om at der foretages en ændring til et fælles skoledistrikt, men vi mangler definition på flere 
punkter i forslag: 

Sikre skoleveje 
 
Der er mange veje i Rødovre som ikke hører under denne betragtning og vi indstiller på det kraftigste til at der laves en 
helhjertet indsats for at sikring af problemvejene prioriteres så vi kan sikre vores elever en sikker tur til skolerne. Især nu 
hvor forslaget lægger op til at eleverne kan få længere transport til deres skole. 

Fordelingsregler 
Der er defineret 4 kriterier for fordeling af elever, men vi mangler en fuldgyldig definition på hvordan det forventes at 
eleverne fordeles når ex. det er børn på samme vej der sendes til forskellige skoler samt hvorfor de sendes til præcis den ene 
skole fremfor den anden. Det er i vores optik essentielt at der er tydelighed samt åbenhed for fordelingsprincipperne så 
forældrene er forberedt på hvilke scenarier der kan vente deres børn.  

A + B skoler 
 
En gevinst ved at lave denne ændring er bl.a. at forvaltningen kan hjælpe til at alle skoler har tilgang af elever på tværs med 
fokus på at få en lige fordeling at børn på tværs af kommunens skoler. Det er en rigtig positiv tilgang til skolerne og hvis det- 
lykkedes vil det ligeledes kunne sikre en stabil økonomi på de forskellige skoler, i så fald at klasserne fyldes op til over de 21, 
der sikrer en rentabel økonomi uf fra nuværende tildelingsmodel. 
 
Dog er der mange ubekendte i fremskrivning af antal af skolebørn da der ikke er taget højde for de socioøkonomiske forhold 
og den stigende velstand blandt borgene i den del af byen hvor der er størst tilflytning. Dette kan have en indvirkning på den 
procentuelle stigning i antallet af elever som sendes på fri- eller privatskoler samt andre skoler udenfor Rødovre. Det samme 
gør sig gældende for de forældre som er målrettet at ville på en specifik skole men som ikke kan komme det da distriktet har 
ændret sig. Vil disse forældre acceptere en anden skole længere væk, eller vælger de i stedet privatskole eller lign?  

 
Forslaget varighed / Periode 
 
Vi indstiller på Tinderhøj Skole til, at der arbejdes ud fra den 5 årige periode, men med indbygget midtvejsevaluering og 
deraf mulighed for tilpasning. 
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